

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA CNPJ Nº 01.616.684/0001-13

Av. Joao da Mata e Silva S/Nº - Vila Viana Formosa da Serra Negra – MA, CEP: 65.943-000

PROJETO DE LEI Nº 06 /2022

Altera a denominação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Santa Rita, para Escola de Ensino Fundamental Prof.ª Ana de Sousa Carvalho.

Art. 1º. Fica alterada a denominação da escola municipal de ensino fundamental Santa Rita, antiga escola do povoado Veneza, que passa a denominar-se Escola de Ensino Fundamental Prof^a. Ana de Sousa Carvalho.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e revoga disposições em contrário.

CIRINEU RODRIGUES COSTA

Prefeito de Formosa da Serra Negra

angelo de Antrade Milhor Presidente

osé de Ribamar da S. Costa

Juceni Oliveira Silva 2° Secretário



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA CNPJ № 01.616.684/0001-13

Av. Joao da Mata e Silva S/Nº - Vila Viana Formosa da Serra Negra – MA, CEP: 65.943-000

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Encaminhamos para apreciação dessa Casa de Leis o Projeto de Lei que

"Altera a denominação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Santa Rita, para Escola

de Ensino Fundamental Prof.ª Ana de Sousa Carvalho".

Cabe destacar, que o presente projeto de Lei é decorrente do requerimento

legislativo 001/2022, o qual foi colocado em votação e aprovado por unanimidade pelos

vereadores presentes na sessão ordinária do dia 25 de fevereiro de 2022.

Nessas condições, evidenciadas as razões que embasam a iniciativa

legislativa, contará ela, por certo, com o aval dessa Digníssima Casa de Leis.

Na oportunidade, renovo meus votos de apreço e consideração.

Formosa da Serra Negra - Maranhão, 26 de Abril de 2022.

CIRINEU RODRIGUES COSTA

Prefeito de Formosa da Serra Negra